
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY 11. LISTOPADU 2023 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI: J. BŘOUŠEK, J. HREŽO, F. HLADKÝ, M. HLADKÝ, V. ŠOUPALOVÁ, M. VALA, M. POKORNÁ, J. HANÁK 

OMLUVENI: M. BAČOVSKÝ, J. JAŠKOVÁ, V. BAČOVSKÝ, E. VLČKOVÁ, L. HLADKÁ

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: -

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Vzhledem  k  občasné  nedomluvě  varhanního  hraní  na  bohoslužbách,  naposledy  o  slavnosti  Všech
svatých  v  Kučerově,  kdy  nepřišel  žádný  varhaník,  ukázala  se  jasná  potřeba  koordinátora/šéfa
varhaníků, který by zejména o velkých svátcích hraní zajistil. Farní rada navrhuje Václava Zemana
nebo Cyrila Zemana.

2. Vánoční stromky domluví Lída Hladká - tři pro Bohdalice, tři pro Kučerov, jeden pro Lysovice.

3. Chystá se  adventní koncert klasické hudby v neděli 10. prosince v 17:30h v bohdalickém kostele –
varhany Václav Zeman, zpěv Jana Bařinková.

4. Uvažujeme o  farní pastorační akci pro širokou veřejnost „Pivo s Romanem Dragounem“. Ideálně
některý z červnových pátků před bohdalickou školou (výčep z hasičky). Farář Jan se poptá Romana.

5. Podnět od úklidových skupin bohdalického kostela: Od příštího roku se budou vyhlašovat mimořádné
velké úklidy spojených skupin a dalších dobrovolníků, kdy by se kostel uklidil generálně - ideálně před
Velikonocemi a před Hody, kdy bývá tepleji. Pak by se brigádníci sešli na faře s kafem, buchtami..
dobré společenství.

6. Mikuláš v kostele bohdalickém i kučerovském bude letos v neděli 3. prosince. Farní rada by byla velmi
ráda, pokud by se služby tohoto milosrdného světce ujal opět Jarek Novotný, neboť loni v této roli
exceloval. Balíčky nachystá Lída Hladká a další dobrovolníci.

7. Podnět od Honzy Hreža: Co takhle sázet každý rok kolem deseti smrků/jedlí.. na některém z našich
pozemků, abychom měli po čase vlastní přísun vánočních stromů a zároveň by předtím dělaly krásu na
některé  z  mezí?  Například na  částech  kučerovských polí  na Větrníku,  které  jsou hůř  přístupné pro
klasické polní hospodaření? Nebo na rostěnických polích v rámci agrolesnické výsadby kolem nich? Je
to prozatím jen k přemýšlení a bylo by třeba zjistit, co na to pachtýři Hlobilovi a Novotní.

8. Terminář: Mše adventní a vánoční (letos nás čeká opět nejkratší Advent, kdy Čtvrtá neděle adventní je
zároveň Štědrý den):  v neděli  24. prosince v 8h v Bohdalicích adventní,  pak až v 16h v Kučerově
vánoční (zpívá dětská schola, přímý přenos Radio Proglas) a ve 23h v Bohdalicích vánoční, v pondělí
25. prosince na Hod Boží v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově, v úterý 26. prosince na Štěpána v 8h
v Rostěnicích a v 10h v Lysovicích, v neděli 31. prosince v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově, v
pondělí 1. ledna o novoroční slavnosti Matky Boží v 10h v Kučerově. Příští zpovídání o více kněžích
bude v neděli 17. prosince.  

9. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 14. prosince 2023 v 19:00 h ve farním domě.


